Администрация Пеля-Хованского сельсовета

Починковского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019

№ 24
О разработке внесения изменений в правила землепользования застройки Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области.
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уставом Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, администрация Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района постановляет:

1.Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, утвержденный Решением Сельского Совета Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области от 19.01.2018 года №1 «От утверждении Правил землепользования  и застройки Пеля-Хованского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области», в части:
1. В с. Пеля-Хованская в зону Р1-зону рекреационного назначения (проектная) добавить в основные виды разрешённого использования земельного участка:

· Для индивидуального жилищного строительства, код - 2,1;

· Для ведения личного подсобного хозяйства , код – 2.2;

· Блокированная жилая застройка, код -2,3.

1) В зону Ж-1 « Зона застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками» добавить в условно разрешенные виды использования земельного участка:

· малоэтажная многоквартирная жилая застройка, код 2.1.1.

2) Добавить  в зону Ж-1и зону Ж-2 в основной вид разрешённого использования земельного участка:

ведение огородничества,  код 13.1 с предельными минимальными и максимальными размерами земельных участков 150кв.м- 1500кв.м;

ведение садоводства, код 13.2,  с предельными минимальными и максимальными размерами земельных участков 150кв.м- 1500кв.м;

Добавить в зону Ж-1 и зону Ж2 в основной вид разрешенного использования земельного участка:

объекты гаражного назначения, код 2.7.1.

Изменить зону О1 на зону Ж-1.

Добавить в населённые пункты с. Акаево, п. Новоалексеевский, с. Симбухово, п. Ягодный, с. Вьюшкино, с. Любимово, д. Взовка, с. Панкратово, с. Ивашевка – Сп1 зону специального назначения, связанную с захоронениями.
3) Сменить территориальную зону расположенную  северо-восточнее пос. Ягодный с территориальной зоны  размещения водных объектов, на территориальную зону, предусматривающую добычу полезных ископаемых (карьеров)
     Глава администрации

Пеля-Хованского сельсовета

В.К. Матюнькин